Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP 16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 018/2023”

REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2022, de 28 de julho de 2022, levado a efeito através

do Processo Licitatório n.º 051/2022 quem tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPES PARA MANUTENÇÃO DE BANHEIROS EM

LOCAIS PÚBLICOS, INCLUINDO FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAL ESTIMADOS E MÃO

DE OBRA NECESSÁRIAS À SUA EXECUÇÃO, TUDO CONFORME DISPOSTO NO ANEXO I –

TERMO DE REFERENCIA,” para a Secretaria Municipal de Saneamento e

Desenvolvimento Sustentável da Prefeitura de Matão.

O Sr. APARECIDO FERRARI, Prefeito do Município de Matão, Estado de São Paulo,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei COMUNICA que INDEFERE o recurso

interposto pela empresa ROBERTO DONIZETI CARNEIRO LTDA. – ME. pelos motivos

expostos em sua decisão, mantendo a manutenção da decisão da Pregoeira Municipal e da

Equipe de Apoio que decidiu pela DESCLASSIFICAÇÃO das propostas apresentadas pelas

empresas IDELMA LEANDRO BOTINI – ME., ENVIRO PAVIMENTAÇÕES LTDA.,

PETROSOLL EMPREEITEIRA LTDA. e ROBERTO DONIZETI CARNEIRO LTDA. – ME.

Comunica ainda que ficam CONVOCADAS as sociedades empresárias

STYLLOS SERVICE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., SC VIA STA HELENA SERVICE

EIRELI, CONCRETA ENGENHARIA EIRELI e THV SANEAMENTO LTDA., para

comparecerem no Departamento de Compras e Suprimentos, às 08h30min do dia 1º de

fevereiro de 2023. continuidade da fase de propostas, mormente a fase de lances conforme

previsto no Edital e na Lei.

Comunica finalmente que a decisão poderá ser obtida na íntegra no site

https://matao.sp.gov.br/licitacoes.

Matão, 27 de janeiro de 2023.

SR. APARECIDO FERRARI

PREFEITO DE MATÃO